



NEWTESC

WWW.NEWTESC.COM.BR

(11) 2774 3362 / (11) 2574 6916

facebook.com/newtesc

NT-DV-121/18

À

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SOROCABA - SP
URBES - EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/18

PROCESSO CPL 990/2017

LICITAÇÃO DO TIPO "MENOR PREÇO" PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA.

ANEXO V - CARTA PROPOSTA

À

PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,

Proposta que faz a empresa: **NEWTESC TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ/MF nº 23.806.552/0001-97, inscrição estadual nº 206.403.260.115, estabelecida a Alameda Rio Negro nº 503 – 19º Andar – Conj. 1915, Bairro Alphaville Industrial, Tel (11) 2774-3362 / 2574-6916, E-mail: contato@newtesc.com.br, Cidade de Barueri, Estado de São Paulo, para o Registro de Preço Visando o Fornecimento de Materiais Para Implantação e Manutenção Semafórica, conforme segue:

ITEM	LOTE 03	QTD.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
01	Controlador Semaf. S/MDV 8/8fases s/ P.Potência	15	R\$ 7.296,00	R\$ 109.440,00
02	Controlador Semaf. S/MDV 12/12fases s/ P.Potencia	5	R\$ 9.537,00	R\$ 47.685,00
03	Controlador Semaf. S/MDV 8/8fases	20	R\$ 10.637,30	R\$ 212.746,00
04	Chassis Controlador Semaf. 8 fases	4	R\$ 3.823,00	R\$ 15.292,00
05	Chassis Controlador Semaf. 12 fases	4	R\$ 4.756,00	R\$ 19.024,00
06	Controlador Semaf. S/MDV 12/12 fases	5	R\$ 13.028,00	R\$ 65.140,00
Valor Total do Lote nº 03				R\$ 469.327,00

Valor Total do Lote nº 03 por extenso – R\$ 469.327,00: Quatrocentos e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e sete reais.



NEWTESC

WWW.NEWTESC.COM.BR

(11) 2774 3362 / (11) 2574 6916

facebook.com/newtesc

ITEM	LOTE 04	QTD.	UNIT. R\$	TOTAL R\$
01	Placa Eletrônica MCP1188 Mod. Central de Processament	50	R\$ 1.466,00	R\$ 73.300,00
02	Placa Eletrônica MCXIII A	50	R\$ 955,00	R\$ 47.750,00
03	Placa Eletrônica MDV2C MUX 8V c/ gabinete	15	R\$ 1.699,00	R\$ 25.485,00
04	Placa Eletrônica MDV2C MUX 8V	15	R\$ 1.293,00	R\$ 19.395,00
05	Módulo GPS Flex	20	R\$ 1.288,00	R\$ 25.760,00
06	Módulo Repetidor de Sinais RPSIII (RPS3C)	10	R\$ 1.348,00	R\$ 13.480,00
07	Placa Eletrônica MFTIII Modulo Fonte	30	R\$ 1.344,00	R\$ 40.320,00
08	Placa Eletrônica MPPIII	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
09	Placa Eletrônica MPTIII	75	R\$ 1.373,00	R\$ 102.975,00
10	Placa Eletrônica Piscante 2 saída	20	R\$ 336,00	R\$ 6.720,00
11	Módulo MNET conversor RS 485 ETHERNET	30	R\$ 1.764,00	R\$ 52.920,00
12	Gabinete para FLEXCON III 8 fases	15	R\$ 1.154,00	R\$ 17.310,00
13	Gabinete para FLEXCON III 12 fases	5	R\$ 1.396,80	R\$ 6.984,00
14	Flat Cable 8 fases	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
15	Flat Cable 12 fases	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
Valor Total do Lote nº 04				R\$ 445.699,00

Valor Total do Lote nº 04 por extenso – R\$ 445.699,00: Quatrocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais.

Valor Total da Proposta por extenso – R\$ 915.026,00: Novecentos e quinze mil e vinte e seis reais.

Indica:

- ✓ para assinatura do Termo de compromisso o Sr. **Marcelo dos Santos**, procurador, portador do R.G. nº 18.415.313-SSP/SP e CPF Nº 071.199.398-07;
- ✓ nome e CPF do sócio administrador indicado no contrato social: **Leonardo Urbano Arem** – CPF nº 382.959.108-09;
- ✓ como preposto idôneo, para acompanhamento e a quem a **URBES** deverá reportar-se para esclarecimentos de quaisquer dúvidas referentes ao objeto licitado, o (a) Sr. **Marcelo dos Santos**, procurador, portador do R.G. nº 18.415.313-SSP/SP e CPF Nº 071.199.398-07;
- ✓ e autoriza o crédito em conta corrente com as seguintes características: Banco do Brasil nº 001, Agência nº 637-8, Conta Corrente nº 93669-3;
- ✓ E-mail institucional: contato@newtesc.com.br;
- ✓ E-mail pessoal: leonardo.arem@newtesc.com.br;



NEWTESC

WWW.NEWTESC.COM.BR

(11) 2774 3362 / (11) 2574 6916

facebook.com/newtesc

Declara que:

- ✓ tem ciência e submissão às condições deste Edital e seus anexos, além da lei nº 8666/93 e suas alterações, que rege a presente licitação.
- ✓ não tem impedimento de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- ✓ os valores acima descritos são líquidos, estando incluso no preço proposto todos os encargos sociais, previdenciários, securitários e tributários, bem como todas as despesas diretas e indiretas que possam incidir ou estar relacionadas ao fornecimento do objeto.
- ✓ tem ciência que os prestadores de serviços não estabelecidos no município de Sorocaba estarão obrigados a realizar o Cadastro de Empresa Não Estabelecidas em <https://issdigital.sorocaba.sp.gov.br/cene> e a não realização do cadastro implicará na retenção do ISSQN pelo Tomadores de Serviços no momento da Escrituração dos Serviços Tomados no sistema NFSe. A obrigatoriedade do cadastro CENE foi regulamentado por meio da Instrução Normativa 03/16.
- ✓ o prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de sua apresentação, sendo prorrogável automaticamente por iguais períodos, se não houver manifestação formal em contrário com antecedência mínima de 5 (cinco) dias anteriores ao próximo período de prorrogação automática até a contratação, contados da entrega dos envelopes.

Barueri, 13 de março de 2018.

LEONARDO URBANO AREM

Titular Administrador

RG.: 42.730.969-4 SSP/SP

CPF.: 382.959.108-09